
Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Pregão Eletrônico n° 2021063001PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CARGA DE GAS, LIMPEZA E TROCA DE CAPACITORES DE CONDICIONADORES DE AR, 
JUNTO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA. 

Aos 15 dias do Ines de julho do ano de 2021, is 15:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joéferson Moreira da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Maria Isabel Barreto e Teresa Layana Barreto Coelho, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CARGA DE GAS, LIMPEZA E TROCA DE CAPACITORES DE CONDICIONADORES DE AR, JUNTO AOS ÓRGÃOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA, CPF/CNPJ: 26.323.440/0001-73, ME/EPP: Sim 
DAIANE FREITA SILVA, CPF/CNPJ: 32.863.576/0001-79, ME/EPP: Sim 
DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 24.880.194/0001-25, ME/EPP: Sim 

iiTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA, CPF/CNPJ: 04.129.689/0001-00, ME/EPP: 
m 
SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA, CPF/CNPJ: 20.071.697/0001-07, ME/EPP: Sim 

R. R. DE CARVALHO NUNES, CPF/CNPJ: 16.693.352/0001-00, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA 
CPF/CNPJ:26.323.440/0001-73 
Data Registro Oferta:26.323.440/0001-73 
Hora Registro Oferta:14:09:03 
Valor da Oferta:542.527,35 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:DAIANE FREITA SILVA 
CF'F/CNPJ:32.863.576/0001-79 
Data Registro Oferta:32.863.576/0001-79 
Hora Registro Oferta:16:27:19 
Valor da Oferta:544.646,00 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(fies): 
Empresa:DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
COF/CNPJ:24.880.194/0001-25 
Data Registro Oferta:15/07/2021 
Hora Registro Oferta:02:40:57 
Valor da Oferta:544.646,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Passo a inabilitar a referida licitante por descumprir os itens 13.4.2, 13.5.1, 13.5.2, uma vez 
que juntou declarações direcionadas a outro município, itens 13.2.4, 13.2.5, 13.2.06 e 13.3.3, uma vez que juntou 
inúmeras certidões vencidas, bem como proposta inicial direcionada a outro município. E por fim, o item 13.3.1, uma vez 
que a certidão de regularidade do profissional responsável está vencida. 

Empresa:INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 
COF/CNPJ:04.129.689/0001-00 
Data Registro Oferta:14/07/2021 
Hora Registro Oferta:15:01:08 



N 

4 CI r .9*0tit; 
F Iz 

Lances 

Valor da Oferta:545.448,35 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação: Pelo não cumprimento aos itens 13.1.5, 13.1.6, 13.2.2, 13.2.8 e 13.4.2. 

Empresa:M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 
COF/CNPJ:20.071.697/0001-07 
Data Registro Oferta:13/07/2021 
Hora Registro Oferta:09:24:47 
Valor da Oferta:459.060,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação: Não enviou a proposta readequada no prazo determinado. 

Empresa:R. R. DE CARVALHO NUNES 
COF/CNPJ:16.693.352/0001-00 
Data Registro Oferta:15/07/2021 
Hora Registro Oferta:14:32:56 
Valor da Oferta:516.730,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação: Pelos motivos expostos e deferidos em sede recursal. 

04 
C.) :11)—6 bnca ,,z) C,,„ ' 

1`;".enaer c,p 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:23:42 450.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:23:48 459.050,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:23:57 440.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:24:03 449.999,99 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:24:18 435.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:24:33 430.000,00 
DAIANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 15/07/2021 15:24:38 439.000,00 
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA 26.323.440/0001-73 15/07/2021 15:24:43 429.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:24:48 434.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:24:49 400.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:24:52 425.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:25:04 380.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:25:10 399.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:25:17 370.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:25:27 360.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:25:40 330.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:25:44 350.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:25:53 325.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:25:56 310.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:26:06 300.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:26:07 305.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:26:29 290.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:26:32 229.999,90 
DAIANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 15/07/2021 15:26:33 425.000,00 
DAIANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 15/07/2021 15:26:33 425.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:27:12 229.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:27:32 228.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:27:44 227.999,99 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:28:09 227.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:28:24 226.999,99 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:28:40 225.999,99 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:28:44 225.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:29:10 224.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:29:22 223.999,99 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:29:49 223.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:30:48 222.999,99 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:32:13 221.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:32:43 220.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:32:54 219.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:34:08 219.999,99 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:34:41 218.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:34:57 217.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:35:13 218.999,99 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:38:39 216.999,99 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:38:43 216.000,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:38:53 215.500,00 



..0
,eoe 

*1-6 14i; 
F 1-s 

T.) :vp
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 151V3
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:3112t,p, 

15:39:21 
,,05i399,99 

" er  ' 215.000,00 R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:39:26 214.500,00 
M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA 20.071.697/0001-07 15/07/2021 15:39:26 214.500,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:39:34 214.400,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:39:46 214.300,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:39:55 214.200,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:40:04 214.100,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:40:09 214.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:40:19 213.999,99 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LIDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:40:34 211.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:40:35 211.900,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:40:59 200.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LIDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:41:04 209.999,99 
DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.880.194/0001-25 15/07/2021 15:41:27 450.000,00 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LIDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:41:48 199.999,99 
INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 15:41:48 199.999,99 
DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.880.194/0001-25 15/07/2021 15:42:00 420.000,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:42:17 199.900,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 15:49:45 199.500,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 16:01:25 199.490,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 16:02:21 199.450,00 
R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 15/07/2021 16:04:22 199.400,00 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Regisfro 
Recurso 

Motivação 

INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 15/07/2021 16:32:13 

Manifestamos a 
intenção de recurso 
quanto a 
Qualificação 
técnica da licitante 
arrematante. 

DAIANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 15/07/2021 16:44:37 

DAIANE FREITA 
SILVA / Licitante 
3: Senhor Pregoeiro 
não identifiquei a 
declaração da 
empresa vencedora 
constante no edital 
8.46.1.3. 
Declaração, sob 
pena da lei que 
temos pleno 
conhecimento de 
todas as condições 
e peculiaridades, 
bem como o 
eventual local de 
entrega e das 
especificidades dos 
materiais a serem 
entregues, estando 
ciente dos serviços 
a serem fornecidos, 
não cabendo 
qualquer alegação 
posterior de 
desconhecimento 
desse assunto. 

Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Justificativa 

DAIANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 15/07/2021 17:44:48

Senhor Pregoeiro 
não identifiquei a 
declaração da 
empresa vencedora
constante no edital 
8.46.1.3. 
Declaração, sob 
pena da lei que 



kJ 
--tt, RijrIcia 

4, 
1),,, 

v-rilie 

.,0 
....5'.

c.;•• 
is 39 - 

r 
temos pleno 
conhecimento de 
todas as condições 
e peculiaridades, 
bem como o 
eventual local de 
entrega e das 
especificidades dos 
materiais a serem 
entregues, estando 
ciente dos serviços 
a serem fornecidos, 
não cabendo 
qualquer alegação 
posterior de 
desconhecimento 
desse assunto. 
Também não 
localizamos no 
sistema BBMNET 
na documentação 
de habilitação o 
Balanço 
Patrimonial. 
Registramos 
recurso contra a 
licitante 
arrematante por não 
atender ao subitem 
8.46.1.1. em sua 

INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 04.129.689/0001-00 18/07/2021 12:24:25 
respectiva 
qualificação 
técnica, e pelo não 
envio do seu 
balanço 
patrimonial, se 
qualificando como 
erro formal. 

Registro Contra-Razoes 

Nome Participante CPF/CNPJ 

Data 
Registro 
Contra-Ra 
zao 

Hora 
Registro 
Contra-
Razão 

Justificativa 

R. R. DE CARVALHO NUNES 16.693.352/0001-00 21/07/2021 10:29:30 
Bom dia. Incluído a 
contrarrazão em 
anexo. 

ulgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento Decisão Justificativa 

Joéferson Moreira da Silva 29/07/2021 17:02:21 Deferido 

Segue em anexo 
as decisões 
recursais. Afirmo 
que estas também 
já estão 
disponíveis no 
ICE. 

Francisco Franco Gomes Faria 29/07/2021 17:07:16 Deferido 

Segue em anexo 
as decisões 
recursais 
proferidas pela 
autoridade 
competente. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 



„, •p,t) DE tic/

011'
F 1 

Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: DALANE FREITA SILVA 
CPF/CNPJ: 32.863.576/0001-79 
Data Registro Oferta: 15/07/2021 
Hora Registro Oferta: 15:26:33 
Valor da Oferta: 425.000,00 

41c:a 
(6„)

Descrição do Produto: LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 7.000 A 9.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 109,25 
Quantidade: 349,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 12.000 A 18.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 106,90 
Quantidade: 317,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 22.000 A 24.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 123,29 
Quantidade: 94,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 30.000 A 60.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 162,31 
Quantidade: 52,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: RECARCA DE GAS COMPLETA 7.000 A 9.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 172,45 
Quantidade: 280,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: RECARCA DE GAS COMPLETA 12.000 A 18.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 187,28 
Quantidade: 265,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: RECARCA DE GAS COMPLETA 22.000 A 24.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 187,28 
Quantidade: 84,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: RECARCA DE GAS COMPLETA 30.000 A 60.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 209,13 
Quantidade: 62,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 A 9.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 202,88 
Quantidade: 233,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 277,80 
Quantidade: 227,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 22.000 A 24.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 349,58 
Quantidade: 76,00 

0 .4

.1Z 



cS10  DE tic 

01 -1-
F I 

Informação Complementar: 
Descrição do Produto: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 A 60.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 378,46 
Quantidade: 41,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 7.000 A 9.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 52,28 
Quantidade: 364,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 12.000 A 18.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 68,67 
Quantidade: 332,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 22.000 A 24.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 79,59 
Quantidade: 94,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 30.000 A 60.000 BTUS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 90,52 
Quantidade: 51,00 
Informação Complementar: 

il) 
0 1, 

Ts- ca ,,!i.i' * ,&
0 4 _ 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico As 17: 39hs, do dia 13 de agosto de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Zot;6**00 quo-, tek 5)1ur-Pregoeiro - Joéferson Moreira da Silva 

11AAic1/4., JA.A6d 3c,AA,10--
Equipe de Apoio - Maria Isabel Barreto 

* -1 5 -19 ,-.&1)1 A:YlaPç 

40quipe de Apoio Teresa Layana Barreto Coelho 


